2024 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名 ナ イ ス 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 津 戸 裕 徳

（コード番号 8089 東証スタンダード）

問合せ先 管理本部副本部長 渡 利  勝 也

（TEL．045 － 521 － 6111）

合弁会社設立に関する合弁契約締結のお知らせ

 当社は、2024 年 5 月 15 日、飛島建設株式会社と非住宅建築分野の木造・木質化の取り組み拡大に

向けた合弁会社設立に関する契約の締結に至りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本件は適時開示基準には該当いたしませんが、任意で開示を行うものであり、適時開示に必要

とされる事項・内容を一部省略しております。

記

1．合弁会社設立の背景と目的

当社と飛島建設株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：乘京正弘）は、非住宅建築分野の木
造・木質化の取り組み拡大に向けて具体的な検討及び協議を重ねた結果、2024年 5月 15日、合弁会社
の設立に関する契約の締結に至りました。

 今後は合弁会社を通じ、当社が有する木材調達ネットワークや木造・木質化ノウハウ等と、飛島建

設株式会社が創業来 140年以上にわたり培ってきた総合建設業としての豊富な実績及び技術力を融合

し、材料調達・事業化提案から設計・施工・管理まで、ワンストップで木造・木質化のご要望にお応

えするとともに、木材の利用拡大を図ることで脱炭素社会の実現に貢献してまいります。

2．合弁会社の概要

商 号 株式会社ウッドエンジニアリング™

資 本 金 １億円（出資総額 2億円）

株 主 構 成 ナイス株式会社（50％）、飛島建設株式会社（50％）

事 業 内 容 非住宅木造建築物の企画、立案、設計、施工、管理他

本 社 所 在 地 神奈川県横浜市

3．合弁会社の設立に関する日程

合弁契約締結日 2024年 5月 15日

会 社 設 立 日 2024年 6月 3日（予定）

事 業 開 始 日 2024年 9月 2日（予定）

※ 合弁会社の事業開始は、関係当局の許認可の取得等を条件としています。

4．今後の見通し

 本件は、中長期的に当社の業績及び企業価値向上に資するものと考えておりますが、今後、業績へ

の影響を精査し、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上